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Protokół Nr 32/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego,  które odbyło się 12 lipca 2013 r. w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach w godz. 11.15 -15.00. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie prowadziła przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (pozostali usprawiedliwili swoją 
nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (nr: 2 i 3). 
 
Na wniosek zarządu województwa, przewodnicząca Komisji zaproponowała rozszerzenie 
porządku obrad posiedzenia o punkt dotyczący zaopiniowania projektów uchwał w sprawie: 
- wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie 
powierzchni   504,80 m2  na okres 3 lat, 
- wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie 
powierzchni  3.452,05  m2  na okres 3 lat. 
Wniosek został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie. 
 
Porządek obrad przyjęty przez Komisję do realizacji przedstawia się następująco: 
 

Część I - 11.15-12.00.  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie powierzchni   504,80 m2  na okres 3 lat. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie powierzchni  3.452,05  m2 . 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2012r. 

Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych 
i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006-2013. 

4. Raport z monitoringu za 2012 r. Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie na lata 2011-2016. 

5. Informacja z realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 
w ramach priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie 
kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” za 
okres od 1.01.2012r. do 31.05.2013r. 

6. Sprawy różne.  
Część II  (wspólna dla wszystkich komisji Sejmiku) 

 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego do 2020 roku.  
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Przebieg posiedzenia. 
 
Ad 1 i  2. 
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwały w sprawie: 
- wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie 
powierzchni   504,80 m2  na okres 3 lat, 
- wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na wynajęcie 
powierzchni  3.452,05  m2  na okres 3 lat (załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku). 
 
Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Grzegorz Stokowiec omówił ww. projekty 
uchwał. Poinformował, że Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach 
programu restrukturyzacyjnego zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie 
w trybie bezprzetargowym:   
-pomieszczeń  sekcji utrzymania czystości i sekcji transportu wewnętrznego o powierzchni 
504,80 m2.  dla wykonawcy podejmującego świadczenie usług na utrzymanie czystości na 
terenie szpitala  
- pomieszczeń kuchni wraz z ruchomościami i wyposażeniem o powierzchni 3452, 05 m2 dla 
wykonawcy podejmującego świadczenie usług w zakresie przygotowania posiłków dla 
pacjentów szpitala.  
Podjęcie uchwał jest celowe z uwagi na fakt, że pomieszczenia mogą być wynajęte wyłącznie 
firmie, która zostanie wyłoniona w postępowaniu przetargowym do realizacji ww. usług. 
 
W  dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Józef 
Grabowski, radny Grzegorz Gałuszka, dyrektor Grzegorz Stokowiec, z-ca dyrektora 
Wojciech Żelezik. Radni zastanawiali się nad konstrukcją bezprzetargowego wynajmu 
pomieszczeń  firmie, która wygra przetarg na wykonanie usług.  
 
Po wyjaśnieniach dyrektorów Departamentu Ochrony Zdrowia, Komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała: 
-  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 
w Kielcach na wynajęcie powierzchni   504,80 m2  na okres 3 lat. Opinia Nr  96/13 stanowi 
zał. nr 4 
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 
w Kielcach na wynajęcie powierzchni  3.452,05  m2 . Opinia Nr  97/13  stanowi zał. nr 5. 
 
Ad 3. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Raportu z realizacji w 2012r. Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans 
Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006-
2013 (załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku). Opinia Nr  95/13 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
 
Ad 4.  
Członkowie Komisji otrzymali Raport z monitoringu za 2012 r. Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016 (zał. nr 7).  
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Przewodnicząca Komisji oceniła, że w świetle zaprezentowanych danych, na terenie 
województwa świętokrzyskiego przemoc w rodzinie stanowi poważny problem. Szczególnym 
powodem do zmartwienia jest fakt, że ofiarami przemocy są dzieci do lat 13. Zdaniem 
p. przewodniczącej  za mała jest ilość ośrodków interwencji kryzysowej, miejsc hostelowych, 
nie ma wystarczającej wiedzy  na temat możliwości skorzystania z  telefonów zaufania. 
 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Barbara Jakacka – Green 
podkreśliła, że problem polega na tym, że prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej jest 
zadaniem powiatu. Region świętokrzyski charakteryzuje się tym, że nie ma miejsc 
hostelowych, w których można by było umieścić na krótki czas rodzinę, znajdującą się 
przejściowo w trudnej sytuacji. W przygotowaniach do absorbcji środków, w ramach nowej 
perspektywy finansowej, zostały zgłoszone konieczne do zagospodarowania obszary 
wsparcia. Niezbędne jest jednak zaangażowane środków powiatów i gmin (w budżetach 
i wieloletniej prognozie finansowej samorządów szczebla gminnego i powiatowego) oraz 
uwzględnienie w dalszej kolejności ciężaru utrzymania takich jednostek. Ośrodek zatrudnia 
około 20-30 specjalistów i wymaga zapewnienia  obsady etatowej i całodobowego dostępu 
(koszty pracownicze są duże).  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła raport do akceptującej wiadomości.  
 
Ad 5.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację z realizacji projektu systemowego Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej, w ramach priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, Poddziałania 
7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej pn. „Edukacja receptą na 
lepsze jutro” za okres od 1.01.2012r. do 31.05.2013r. (zał. nr 8). 
 
Dokument przedstawiła z-ca dyrektora ROPS, Aleksandra Marcinkowska. Podkreśliła, 
że kadry pomocy i integracji społecznej w województwie świętokrzyskim podnoszą 
kwalifikacje  (zainteresowanie jest bardzo duże). W ramach projektu przeprowadzono szereg 
czynności: zatrudniono koordynatora oraz asystenta do jego realizacji, przeprowadzono 
kampanię informacyjno-reklamową, a także przeszkolono 2240 pracowników. Wskazała na 
zalety projektu wieloletniego, który pozwala na racjonalne wykorzystanie środków. Komisja 
przyjęła informację do wiadomości. 
 
Ad 6. 
Radny Józef Grabowski w nawiązaniu do sytuacji, jaka miała miejsce w szpitalu w  
Ostrowcu Świętokrzyskim, podniósł problem pijanych osób przywożonych do szpitalnych 
oddziałów ratunkowych. Wskazał na zagrożenie dla personelu i innych pacjentów 
oczekujących na udzielenie pomocy, wynikające z agresji i pobudzenia wywołanego 
upojeniem alkoholowym. Podkreślił potrzebę podjęcia procedur legislacyjnych mających na 
celu funkcjonowanie izb wytrzeźwień i zabezpieczenia ich finansowania z budżetu państwa, 
przywrócenia odpłatności za świadczenia medyczne (niezależnie od posiadanego 
ubezpieczenia dla pacjentów), lepsze wykorzystanie środków z funduszy celowych na  
przeciwdziałanie problemom alkoholowym. 
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Członkowie Komisji w dyskusji wskazali na ogromną skalę poruszonego problemu.  
 
Komisja upoważniła radnego Józefa Grabowskiego do opracowania dokumentu, który 
zostanie przekazany do właściwych organów w celu podjęcia stosownych działań. „List 
otwarty w sprawie zapewnienia opieki zdrowotnej” dotyczący podniesionej kwestii stanowi 
zał. nr 9.  
 
Ad 7. 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego do 2020 roku (Opinia Nr 98/13 stanowi zał. nr 10 do protokołu).  
 

Przebieg tej części - wspólnego z komisjami Sejmiku- posiedzenia został odzwierciedlony 
w protokole Komisji Strategii Rozwoju Promocji i Współpracy z Zagranicą.  

 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
         Przewodnicząca Komisji 
 
             Jolanta Rybczyk 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Chrzęszczyk 
 


